
4. lpp. 5. lpp. 7. lpp.

Nr. 10 (409) 2012. gada maijs II / jūnijs I

Lielvārdes novada Jumpravas pagasts šajā vasarā 
svinēs Jumpravas kultūras nama 100 gadu jubileju!

Latvietis vienmēr ir meklējis iespēju satikties un 
kopā ar līdzcilvēkiem svinēt svarīgākos svētkus. Arī tālajā          
1912. gadā, vietā, kur šobrīd atrodas Jumpravas kultūras 
nams, Jumpravas ļaudis sāka pulcēties Labdarības 
biedrības namā, lai kopīgi svinētu svētkus, godus, koptu 
latviskās tradīcijas, apvienotos dramatiskajā kolektīvā 
un korī. Kora dziedāšanas tradīcijas Jumpravā ir vēl        
senākas – Jumpravas jauktais koris darbojas jau kopš 
1872. gada un šogad svinēs savas pastāvēšanas 140 gadu 
jubileju, savukārt ar 1912. gadā kā pirmās kultūras iestāde 
sāka darboties Labdarības biedrības nams.

Jumpravas kultūras namam — 100!
Alīse Vorobeja,
Jumpravas kultūras nama vadītāja

Labdarības biedrības nams 1912. gadā.

15. jūnijā 19:00
Jumpravas kultūras nama lielajā zālē

JUMPRAVAS KULTŪRAS DARBINIEKU
GODINĀŠANAS CEREMONIJA

Kultūras darbiniekus sveiks vijolnieku ansamblis 
„Kantilēna” un senās mūzikas vokālais ansamblis „Modus 
Vivendi”.

16. jūnijā
12:00 Jumpravas centrā

Lielvārdes novada Jauniešu domes organizēts 
PASĀKUMS ĢIMENĒM
21:00 Jumpravas estrādē

SVĒTKU LIELKONCERTS
PIEDALĀS: 
Jumpravas pūtēju orķestris, Jumpravas jauktais koris 
„Jumprava”, Lielvārdes jauktais koris „Lāčplēsis”, Ikšķiles 
jauniešu koris „Soare”, Jumpravas folkloras kopa „Liepu 
laipa”, Jumpravas bērnu deju kolektīvs „Rītupīte”, Jumpravas 
jauniešu deju kolektīvs „Jumpraviņa”, Ikšķiles jauniešu 
deju kolektīvs „Spole”, Jumpravas vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Saime”, Lielvārdes vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Lāčplēsis”, grupa NGNC.
Koncertmeistare Evija Belicka.
Solisti: Jānis Ķirsis, Laura Teivāne, Estere Vekmane, 
Normunds Ķirsis.

Pēc koncerta
ZAĻUMBALLE 

ar Birzgales pūtēju orķestri un grupu NGNC.

Par godu svētkiem tiek veidots kalendārs „Jumpravas 
kultūras namam 100”, kā arī Jumpravas kultūras nama 
logo. Kalendāru dāvināsim Jumpravas kultūras nama 
darbiniekiem un ilggadējiem amatiermākslas kolektīvu 
dalībniekiem, savukārt kultūras nama logo tiks prezentēts 
15. jūnijā Jumpravas kultūras darbinieku godināšanas 
ceremonijas laikā, kā arī būs redzams 16. jūnijā svētku 
lielkoncertā Jumpravas estrādē.

No 15. jūnija Jumpravas kultūras namā apskatāmas 
foto izstādes: „100 mirkļi Jumpravas kultūras dzīvē”, 
„„Kalendārs „Jumpravas kultūras namam 100””, vēsturiskā 
ekspozīcija „Jumprava 80-tajos gados”.

IELŪDZAM
uz Jumpravas kultūras nama

100 gadu jubilejas pasākumiem!

Jumprava izauklējusi daudzus kultūrā nozīmīgus 
tautiešus – dzejnieka Andreja Pumpura dzimtas saknes 
meklējamas Lieljumpravā, Jumpravā dzimusi rakstniece 
Ivande Kaija, ilgus gadus Jumpravā strādājusi horeogrāfe 
Milda Lasmane, dzīvojis tēlnieks Pēteris Banderis, grafiķis 
Fricis Bange, gleznotājs Jēkabs Bīne, aktrise Iza Bīne, 
mākslinieks Nikolajs Stūris, rakstnieks Bruno Saulītis, 
mācītājs un literāts Jānis Neilands, aktrise Dzintra 
Klētniece, režisors Nauris Klētnieks, aktrise Kristīne 
Klētniece, kura šobrīd ir Jumpravas amatierteātra režisore.

Jumpravas kultūras nams ir veidojies un attīstījies līdzi 
laikam, vienmēr bijis ļaužu piepildīts, kultūras darbinieku 
aprūpēts un tautā mīlēts. Tas redzams ik vakarus, kad pēc 
darba šeit sanāk cilvēki, kas mīl kultūru, kas savu brīvo 
laiku pavada dziedot, dejojot, spēlējot un muzicējot. Tas 
redzams mazo jumpraviešu smaidos, jūtams kopības 
sajūtā un lielajā mīlestībā pret latviešu kultūru un 
tradīcijām.

Simts gados ir izdarīts daudz, paveiktais ir nenosverams 
un vārdos nepasakāms, taču skaidrs ir viens – Jumpravas 
kultūras namā visos laikos vissvarīgākais ir bijis cilvēks. 
Tāpēc šīs vasaras svētkus vēlamies dāvināt ikvienam 
no jums!

Lielvārdes bērnudārzā „Pūt, vējiņi” dzimusi jauna tradīcija – Mazie dziesmu un deju svētki. Tie pulcēja ciemiņus no 
Jumpravas, Lēdmanes, kā arī Ikšķiles un Ķeguma novada bērnudārziem.

Pēc divas dienas ilgušiem bargajiem negaisiem arī agrais 22. maija rīts vēl nesolīja neko labu – spēcīgi lija lietus, de-
besis bija apmākušās. Tad kā uz burvju mājiena parādījās saule un, vēlēdamās atgūt nokavēto, sildīja stipri jo stipri. Gaiss 
smaržoja pēc ceriņiem, uzplaukušajām puķēm un zāles tik reibinoši kā var smaržot tikai maijā.

Bērnu dārza laukumā bija uzstādīta skatuve dziedātājiem, katras grupiņas bērni bija uzvilkuši krāsainus krekliņus. 
Skanēja dzīvespriecīgas dziesmas, katra grupa sniedza savu deju priekšnesumu, dziedāja un juta līdzi citu grupiņu snie-
gumam. Varavīksnes krāsas krekliņi, audzinātāju un bērnu azarts saskanēja ar dabas svaigo mirdzumu un saules spožu-
mu. Tie bija krāsaini svētki visiem koncerta dalībniekiem un skatītājiem.

Pāri visam laukumam 
bija redzami krāsaini balo-
ni. Kad koncerta noslēgu-
mā bērnudārza vadītāja 
Ilze Mazitāne tos palaida 
gaisā, atskanēja skaļi sa-
jūsmas saucieni. „Ar balo-
niem debesīs uzlido mūsu 
sapnīši,” nezinošajiem 
pieaugušajiem skaidroja 
bērni, lūkojoties, kā tie 
aizlido „uz citu pasauli”.

Bērnu dārza darbinie-
ces cer, ka jaukā tradīcija 
iesakņosies un nākamajos 
gados svētkos piedalīsies 
arī bērnudārzu audzēkņi 
no Jumpravas, Lēdmanes, 
kā arī Ikšķiles un Ķeguma 
novada bērnudārziem.

„Ar baloniem debesīs 
uzlido mūsu sapnīši...” 

Autores foto.

JAUNA TRADĪCIJA LIELVĀRDES BĒRNUDĀRZĀ
Beata Kempele

ZINĀTNES PIKNIKĀ IESPĒJAMS 
IR VISS

CILVĒKUS  VAIRĀK
INTERESĒJA TICĪBA

ZĪMES ENERĢIJAI 
NEKĀ MŪSDIENĪGIE 

ATKLĀJUMI.

SVEIKTI LIELVĀRDES NOVADA
SKOLU OLIMPIĀŽU UN
KONKURSU LAUREĀTI

LIELVĀRDES NOVADA
PAŠVALDĪBA IZSAKA

PATEICĪBU PASĀKUMA
ATBALSTĪTĀJIEM. 

„SPORTA LAUREĀTĀ” SUMINA 
2011/2012. GADA

SEZONAS LABĀKOS
UZVARA VIENMĒR

NES GANDARĪJUMU
PAR PAVEIKTO,

PAR UZDRĪKSTĒŠANOS. 



L I E L V Ā R D E S   N O V A D A   P A Š V A L D Ī B Ā

2

NR. 10 (409) 2012. GADA MAIJS II / JŪNIJS I

Šie saistošie noteikumi nosaka Lielvārdes novada pašvaldības Lielvārdes, Jumpravas un Lēdmanes pagasta autoceļu, tai skaitā, Jumpravas pagasta Jumpravas un Dzelmes 
ciema teritorijās esošo ielu ikdienas uzturēšanas klases ziemas sezonai (no 1. novembra līdz 31. martam) un vasaras sezonai (no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim).
NOTEIKUMI APSTIPRINA:

•	 Lielvārdes novada Jumpravas pagasta Jumpravas ciema autoceļu (ielu) uzturēšanas klases ziemas un vasaras sezonā (1.pielikums);
•	 Lielvārdes novada Jumpravas pagasta Dzelmes ciema autoceļu (ielu) uzturēšanas klases ziemas un vasaras sezonā (2.pielikums);
•	 Lielvārdes novada Lielvārdes pagasta autoceļu uzturēšanas klases ziemas un vasaras sezonā (3.pielikums);
•	 Lielvārdes novada Jumpravas pagasta autoceļu uzturēšanas klases ziemas un vasaras sezonā (4.pielikums);
•	 Lielvārdes novada Lēdmanes pagasta autoceļu uzturēšanas klases ziemas un vasaras sezonā (5.pielikums).

Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publikācijas pašvaldības izdevumā „Lielvārdes Novada Ziņas”. 
Domes priekšsēdētājs I. Balodis

PAR PAŠVALDĪBAS AUTOCEĻU IKDIENAS UZTURĒŠANAS KLASĒM
LIELVĀRDES NOVADA LIELVĀRDES, JUMPRAVAS UN LĒDMANES PAGASTĀ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 42012. gada 28. martā Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta
09.03.2010. noteikumu Nr.224

„Noteikumi par valsts un pašvaldību 
autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām

 un to izpildes kontroli” 4.2. apakšpunktu

1. pielikums
Lielvārdes novada Jumpravas pagasta Jumpravas ciema

autoceļu (ielu) uzturēšanas klases ziemas un vasaras sezonā

Ielu
reģ.
Nr.

Ielas nosaukums Garums
m

Platums
m

Noteiktā
ziemas

uzturēšanas
klase

Noteiktā
vasaras

uzturēšanas
klase

1 Pirmo bezdelīgu iela 209 6 C C
2 Bērzu iela 211 6 C C
3 Ceriņu iela 164 6 B C
4 Dzelzceļa iela 476 6 C C
5 Graudu iela 186 6 C C
6 Inženieru iela 177 6 C C
7 Liepu iela 396 6 C C
8 Ozolu iela 647 7 B C
9 Neatkarības iela 239 6 C C

10 Rītupītes iela 284 5 C C
11 Skolas iela 200 6 B C
12 Vidus iela 468 7 B C
13 Krapes iela 115 6 C C
14 Ziedu iela 61 5 C C
15 Centra iela 131 5 C C

16 Pašvaldības ceļš (Ozolu 
iela – Pirmo bezdelīgu iela) 361 5 C D

Ielu
reģ.
Nr.

Ielas nosaukums Garums
m

Platums
m

Noteiktā
ziemas

uzturēšanas
klase

Noteiktā
vasaras

uzturēšanas
klase

18 Dzelmes iela 187 6 C D
19 Saules iela 391 6 C D

2. pielikums
Lielvārdes novada Jumpravas pagasta Dzelmes ciema 

autoceļu (ielu) uzturēšanas klases ziemas un vasaras sezonā

3. pielikums
Lielvārdes novada Lielvārdes pagasta

autoceļu uzturēšanas klases ziemas un vasaras sezonā

Ielu
reģ.
Nr.

Ielas nosaukums Garums
m

Noteiktā
ziemas

uzturēšanas
klase

Noteiktā
vasaras

uzturēšanas
klase

2 Upmaļi – Rentes – Rēdnieki 4797 C C
3 Autoceļš Lielvārde – Rozītes – 

Ozoli – Kraukļi 3020 C C

4 Kaibalas skola - Silkalni – Krasti 1433 B C
6 Strautmaņi – Burdzēni 693 D C
7 Strautmaņi – Sudrabiņi 1865 D C
8 Cepļi – Kalniņi 1237 D C
9 Ķedeles – Elkšņi – Jumprava 2478 C C

10 Ķedeles – Spilves 3092 D C
11 Jaunfermas – Jaunpūces 2673 B C
12 Plēsumi – autoceļš Lielvārde – Rozītes 1204 D C
13 Griķi - Vilnīši – Pakalniņi 1191 D C
14 Silkalni – autoceļš A6 289 D C

18 Rantes – Salas 1709 D C
19 Kalnciemi – Apsītes 1060 D C
20 Ķedeles – Grigas – Dzeņi 3198 D C
28 Kaibalas dzelzceļa pārbrauktuve – 

autoceļš Rīga – Daugavpils 1844 D C

29 Autoceļš Rīga – Daugavpils – Silmices 1170 D C
30 Sarmas – Kaibalas stacija 726 D C

Ielu
reģ.
Nr.

Ielas nosaukums Garums
m

Noteiktā
ziemas

uzturēšanas
klase

Noteiktā
vasaras

uzturēšanas
klase

1 Silmaļi – Mistauti – Timsēni 5550 C C
2 Nokalni – Robežnieki 1646 D C
3 Ceļš uz kompleksu 880 D C
4 Jumprava – Līmanti 4639 D C
5 Jumpravas stacija – Dzelzceļa māja 62.km 1519 D C
6 Jaunkalnvekteri – Zaļkalni 1165 D C
7 Veides – Skrīveru pagasts 1800 D C
8 Līmanti – autoceļš Rīga – Daugavpils 3568 D C
9 Lielrutuļi – Dobelnieki – Līdumnieki 4043 D C

10 Papardes – Pazuļi 2760 D C
11 Pūces – Pērnavas 1664 D C
12 Vecsiļķēni – Zvirgzdi – Skrīveru pagr. 2070 D C
13 Jumprava – Gudzēni 440 D C
14 Birzes – Antēni 827 D C
15 Zvaigznes – Alberti 778 D C
16 Putniņi – Paipalas 1830 D C
17 Lāči – Ceplīši 1528 D C
18 Valdemārskola – Gundegas 1946 C C
19 Jumprava – Rezgaļi – Kaktiņi 5371 D C
20 Dārziņu ceļš 594 D C
21 Velnadobe – Ciņi 1017 D C
22 Ciņi – Viņķelmane 962 D C
23 Kalniņi – Papardes 2993 D C
24 Vārpas – Dravnieki 1803 D C
25 Līgotnes – Rīderi 915 D C
26 Silmaļi – Niedres 748 D C
27 Tentēni – Lauciņi 2380 D C
28 Lipsēni – Vecplēši 465 D C
29 Valguži– Vekteri 1750 D C

4. pielikums
Lielvārdes novada Jumpravas pagasta

autoceļu uzturēšanas klases ziemas un vasaras sezonā

5. pielikums
Lielvārdes novada Lēdmanes pagasta

autoceļu uzturēšanas klases ziemas un vasaras sezonā

Ielu
reģ.
Nr.

Ielas nosaukums Garums
m

Noteiktā
ziemas

uzturēšanas
klase

Noteiktā
vasaras

uzturēšanas
klase

1 Upeslejas – Everti 4211 D C
2 Vecgaveņi – Smilškalni 4392 C C
3 Pamati – Lejasplošas 2010 D C
4 Tautas nams – Komplekss – Kļavas 3102 C C
5 Vālodzes – Atvari 2870 D C
6 Veckazākas – Tutiķi 5314 D C
7 Lejskaļi – Birzmaļi 3690 C C
8 Donāti – Upītes 3000 D C
9 Upītes – Kārkliņas – Susurgas 2724 D C

10 Žeibeni – Tīrumnieki 619 D C
11 Bekas – Jaunstraumalas 1196 D C
12 Vēsmiņas – Saliņas 1066 D C
13 Aviekstes dzirnavas – Ziedukrasti 2183 D C
14 Vītoliņi – Sīmaņi 1118 D C
15 Ceriņi – Kalēji 894 D C
16 Vectūjas – Vecķērpji 2080 D C
17 Eglītes – Līči 1805 D C



3

NR. 10 (409) 2012. GADA MAIJS II / JŪNIJS I

Ielu
reģ.
Nr.

Ielas nosaukums Garums
m

Noteiktā
ziemas

uzturēšanas
klase

Noteiktā
vasaras

uzturēšanas
klase

18 Paegļi – Kalniņi 2056 D C
19 Bādrumi – Straumēni – Oliņas 3080 D C
20 Zemturi – Smilktiņi 1450 D C
21 Čamatu ceļš 698 D C
23 Vaivariņi – Mežmaļi 580 D C
24 Ogreskalnu ceļš 940 D C
26 Pašvaldības ceļš (Kapu ceļš) 350 D C
27 Grantskalni – Vālodzes 725 D C
28 Kapčas – Kakti 830 D C
29 Dzērvju ceļš 715 D C
30 Ķipīši – Ezerkalni 1849 D C
31 Ceļš Eglītes – Liepiņas 719 D C
32 Silinieki – Zaķenieki 853 D C
33 Pumpuri – Jaunzeļģi 768 D C
34 Vecgaveņi – Mežiņi 2583 D C
35 Nokalniņi – Vācieši 460 D C
37 Līvānu māju ceļš 632 D C
38 Pašvaldības autoceļš (Klintspārni – Dārziņi) 987 D C

Lielvārdes novada domes saistošo noteikumu projekta
„Par pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas klasēm Lielvārdes 

novada Lielvārdes, Jumpravas un Lēdmanes pagastā” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

1.1. Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu Lielvārdes 
novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanu un to izpildes 
kārtību ziemas un vasaras sezonā. 
1.2. Saistošie noteikumi izstrādāti atbilstoši Ministru kabineta 
09.03.2010. noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par valsts un 
pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli”, kuri nosaka autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu 
veikšanu. 

2. Īss projekta 
satura izklāsts. 

2.1. Saistošie noteikumi tiek izdoti, pamatojoties uz Ministru 
kabineta 09.03.2010. noteikumu Nr.224 „Noteikumi par valsts un 
pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildi 
kontroli” otrās daļas 4.2.punktu. 
2.2. saistošo noteikumu projekta būtība ir noteikt Lielvārdes 
novada pašvaldības autoceļu vai to posmu sarakstus ar norādītām 
autoceļu uzturēšanas klasēm vasaras un ziemas sezonai, ņemot 
vērā autoceļa klasifikāciju un transportlīdzekļu satiksmes 
intensitāti.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu 

3.1. Saskaņā ar Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumu Nr.173 
„Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto 
līdzekļu izlietošanas kārtība” 10. un 23.punktu pašvaldību ceļu 
ikdienas uzturēšanai mērķdotāciju pašvaldība saņem no Satiksmes 
ministrijas, no kuras tiek nodrošināta saistošo noteikumu izpilde.
3.2. Saistošo noteikumu īstenošanai tiek prognozēta papildus 
finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu, ja valsts piešķirtās 
mērķdotācijas nav pietiekamas saistošo noteikumu izpildes 
nodrošināšanai. Nepieciešamo līdzekļu apjoms ir atkarīgs no 
piešķirtās mērķdotācijas, no laika apstākļiem gan vasaras, gan 
ziemas sezonā.
3.3. Noteikumu prasību nodrošināšanu veiks Lielvārdes novada 
pašvaldība.
3.4. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams 
veidot jaunas pašvaldības institūcijas.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā 

Ņemot vērā pašreizējo konkrētā autoceļa, ielas izmantošanas 
intensitāti – neietekmēs. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Visas personas, kuras skar šo noteikumu piemērošana, var saņemt 
informāciju Lielvārdes novada pašvaldības administrācijā, Raiņa 
iela 11A, Lielvārde,  Lielvārdes novads, LV-5070; Lēdmanes 
pagasta pārvaldē, „Pagastmāja”, Lēdmanes pagasts, Lielvārdes 
novads; Jumpravas pagasta pārvalde, Daugavas iela 6, Jumpravas 
pagasts, Lielvārdes novads. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Nav notikušas.

A T K L ĀT A   V Ē S T U L E
Domāsim saimnieciski!“Lielvārdes Novada Ziņām”,

SIA “Lielvārdes Remte”,
Lielvārdes novada pašvaldībai,
LV VARAM

Atzīmējot  1. maiju – Latvijas pievienošanās Eiropas Savienībai gadadienu, Lielvārdes 
iedzīvotāji apsveikuma vietā saņēma publikāciju vietējā avīzē no SIA “Lielvārdes Remte” ar 
uzaicinājumu neaizmirst un turpināt “padomju laiku iedibinātās saimniekošanas tradīcijas”. 
Informācijas pamatdoma – “vakar ieguldītās komunikācijas un asfaltētās ielas jāuzlauž šodien! 
Urrā!!!” (Skatīt „Lielvārdes Novada Ziņas” Nr. 8 2012. aprīlis II.)

Skarbs sarkasms, bet tāda ir dzīves realitāte. “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Lielvārdē I kārta” projekta realizācijas kļūdas mums ir tas gods izbaudīt jau šodien, jo, izbūvē-
jot Raiņa ielas maģistrālos vadus, netika rekonstruēti II kārtā realizējamo pievadu pieslēgumi 
Raiņa ielas sarkano līniju robežās, kā rezultātā pirms pāris gadiem ieklātais ielas segums šo-
dien jau ir pārrakts vairākās vietās.

Šodien īstenotais projekts “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē II kārta” 
tiek realizēts, pieļaujot tās pašas neprofesionālās un nepiedodami tuvredzīgās kļūdas.

Konkrētās ilgtermiņa investīciju programmas ietvaros paredzēts sniegt ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu pieejamību plašam Lielvārdes iedzīvotāju lokam, tai skaitā individuālo dzī-
vojamo māju īpašniekiem. Kopējās projekta izmaksas (ietverot PVN) ir 2796628,96 LVL. Milzīga 
nauda, atgādinu, ka tā ir MŪSU nauda (jāsaprot, ka arī Kohēzijas fonda finansējuma naudas 
daļa zināmā mērā ir mūsu nauda).

Projekta ietvaros, kā to nosaka normatīvi un konkrētā līdzfinansējuma prasības, pa ielām 
paredzēts izbūvēt vai rekonstruēt maģistrālos vadus ar komunikāciju atzaru pieslēgumiem 
KATRAM zemes gabalam (pat ja tajā vēl nav uzcelta neviena ēka) līdz ielas sarkanajai līnijai, vai 
nosacīti – līdz īpašuma žogam. Konkrēto pieslēgumu vietas būvnieks precizē, saskaņojot ar 
ēkas īpašnieku, ja neizdodas satikt, izbūvē pēc projekta. (Šo kārtību apstiprināja arī ministrijas 
pārstāve, kas bija ieradusies uz Upes ielas iedzīvotāju tikšanos ar projekta realizētājiem).

Ļoti loģiska un ekonomiski pamatota shēma. Nav nepieciešama ekonomista izglītība, lai 
saprastu, ka pieslēgumu izbūvei projekta sadārdzinājums, salīdzinot ar kopējām izmaksām, ir 
nenozīmīgs, ja darbus veic vienlaicīgi: viens projekts, kopējs projekta skaņojums, tas pats 
būvtehnikas un darba spēka pielietojums, viena tranšeja un izraktās grunts nomaiņa, vienlai-
cīga ielas seguma atjaunošana.

Potenciālo ūdenssaimniecības pakalpojumu saņēmēju vienīgai rūpei vajadzētu būt: 
“Lielvārdes Remtē” saņemt nosacījumus komunikāciju pieslēgumam pie pilsētas tīkliem, kas 
pievadīti līdz patērētāja gruntsgabala robežai, samaksāt Domes noteikto pieslēguma nodevu 
un veikt rakšanas darbus tikai sava gruntsgabala robežās pēc saviem ieskatiem vai paša spē-
kiem, vai, pieaicinot algotu darbaspēku.

Izrādās, šī loģiskā un vienkāršā shēma darbojas visur citur Latvijā, tikai ne Lielvārdē!
Atgriežoties pie jau minētā raksta, kurā “Lielvārdes Remte” informē par pasākumiem, kas 

veicami patērētājiem, lai pieslēgtos tikko izbūvētajām komunikācijām, un apkopojot informā-
ciju, atliek secināt, ka pievadi līdz patērētājiem nav izbūvēti.

Tāpēc katram iedzīvotājam, kuram ir pietiekami daudz lieku finansiālu līdzekļu, brīva 
laika un vēlēšanās saņemt ūdenssaimniecības pakalpojumus – pašam vēlreiz jāiziet garais, 
ierēdņu kļūdas dēļ radītais pieslēgšanās izbūves procedūras ceļš: jāatrod projektētājs, kas uz-
zīmēs pieslēgšanās shēmu, saskaņotu ar ielās iebūvēto tīklu dienestiem un būvvaldi, jāatrod 
būvnieks, jāsaņem atļauja ielas atkārtotai pārrakšanai un satiksmes noslēgšanai, jāpiesaista 
tehnika, jāveic topogrāfiskais uzmērījums, kā arī, pats par sevi saprotams – par šiem pakalpo-
jumiem jāsamaksā. Pēc visa paveiktā – gala rezultātā vēl jāsamaksā Domes noteiktā pieslēgu-
ma nodeva. Ņemot vērā patreizējo situāciju un līdz ar to cilvēku materiālo stāvokli, iespējams, 
neizmantotie komunikāciju maģistrālie vadi kļūs par pieminekli bezsaimnieciskumam. Upes 
ielas iedzīvotājiem izdevās apturēt nekvalitatīvā projekta realizāciju. Būsim saimnieki savā 
zemē! Radusies absurdā situācija steidzami ir jārisina iedzīvotāju interesēm par labu, lai zemē 
ieguldītie miljoni atmaksātos un nestu labumu gan patērētājiem, gan apsaimniekotājiem.

Cerot, uz ātru saimniecisku rīcību un nepieņemot standartfrāzi “ir jau par vēlu...”
Upes ielas Nr. 6 iedzīvotāja

Valentīna Bļodone
08.05.2012.

 Cienījamā Valentīna Bļodone!
Projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” 

ietvaros izstrādātais Tehniski ekonomiskais pamatojums ir apstiprināts 
2000. gadā. Tā realizācija tiek veikta kārtās atbilstoši LR Vides ministrijas organizētajam 
centralizētajam iepirkumam, piešķirtajam Kohēzijas fonda finansējumam un Lielvārdes 
novada pašvaldības iespējām līdzfinansēt projektu. Atzīstam, ka, izstrādājot Tehniski 
ekonomisko pamatojumu un īstenojot I kārtas projektu, ir pieļautas nepilnības.

Realizējot projektu „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē II kārta”, paralēli 
būvdarbu veikšanai tiek apzināti Lielvārdes pilsētas iedzīvotāji – potenciālie jaunbūvējamās 
kanalizācijas sistēmas lietotāji. Visiem iedzīvotājiem, kuri izteikuši vēlēšanos pieslēgt savu 
mājsaimniecību jaunbūvējamajai kanalizācijas sistēmai, šī iespēja tiek nodrošināta. Lai arī 
Tehniski ekonomiskajā pamatojumā nebija plānots, SIA „Lielvārdes Remte” apņēmusies 
nodrošināt pievadu izbūvi līdz ielas sarkano līniju robežām. Ielās ar asfalta klājumu (šobrīd 
Ausekļa ielā) ir izbūvēti pievadi kanalizācijas pieslēgumam to īpašnieku mājsaimniecībām, kuri 
apstiprināja savu gatavību pieslēguma izbūvei par SIA „Lielvārdes Remte” līdzekļiem. Viena 
kanalizācijas pieslēguma izbūve līdz sarkanās līnijas robežai izmaksā no 700 līdz 1200 LVL. 
Diemžēl daudzi iedzīvotāji nevēlas nodrošināt savam īpašumam kanalizācijas pieslēgumu.

Jauno un rekonstruējamo ūdensvadu pieslēgumu vietas līdz privātā īpašuma robežām tiek 
izbūvētas visiem īpašumiem atbilstoši izstrādātajam Tehniski ekonomiskais pamatojumam.

Jau informējām, ka SIA „Lielvārdes Remte” tālāk par ielu sarkanajām līnijām privātajā 
teritorijā nedrīkst būvēt saskaņā ar LR likumdošanu. 

Neskaidro jautājumu gadījumā lūdzam zvanīt vai rakstīt SIA „Lielvārdes Remte” 
projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē II kārta” vadītājam Edgaram 
Mežvēveram, tel. 26463273, e-pasts: edgars@remte.lv

SIA “Lielvārdes Remte” valdes priekšsēdētājs
Ilgonis Igaunis

23.05.2012.

A T B I L D   S I A   « L I E LV Ā R D E S   R E M T E »



NR. 10 (409) 2012. GADA MAIJS II / JŪNIJS I

4

12. maijā Polijas galvaspilsētā Varšavā Maršala Edvarda Ridza-Smiglija parkā notika 
zinātņu festivāls „Zinātnes pikniks” („Piknik Naukowy”), kuru jau 16. gadu organizēja 
Polijas Radio sadarbībā ar Kopernika Zinātnes centru. Šī gada festivāla tēma bija 
„Enerģija”. Pēc Kauņas Tehnoloģiju universitātes (KTU) uzaicinājuma šogad kā KTU 
sadarbības partneris festivālā piedalījās arī A. Pumpura Lielvārdes muzejs.

Zinātņu festivāls jau tradicionāli ir gada lielākais pasākums zinātnes atklājumu 
popularizēšanā ne tikai Polijā, bet arī tās kaimiņvalstīs. Festivāls notika parkā, kurā bija 
izvietotas vairāk kā 200 teltis, kur visiem saprotamā veidā – ar paraugdemonstrējumiem 
vai, iesaistot festivāla apmeklētājus, tika prezentēti 
dažādi zinātnes atklājumi. Lai arī visu dienu lija un bija 
gana auksts, festivāla apmeklējums bija pārsteidzoši 
liels, pie visām teltīm drūzmējās cilvēki. Interesanti, ka 
vairāk kā puse telšu bija izveidotas kā eksperimentu 
darbnīcas bērniem. Šajās teltīs rotaļu un spēļu veidā 
bērni kopā ar vecākiem varēja apgūt praktiskās fizikas, 
ķīmijas pamatus. Mūsu teltī KTU pasniedzēji kopā ar 
studentiem prezentēja elektroenerģijas iegūšanu gan 
no ūdens, gan no tējas, kura var veikt saules baterijas 
funkciju. Tāpat arī tika prezentēti jaunākie radioloģijas 
atklājumi smagu slimību ārstēšanā. Un tam visam pa 
vidu – Lielvārdes josta.

Lai arī sākotnēji KTU pārstāvju uzaicinājums 
prezentēt Lielvārdes jostu kā īpašu baltu kultūras 
fenomenu mulsināja, festivāla gaitā pierādījās, ka 
iespējams ir viss. Festivāla apmeklētāji aizrautīgi 
mēģināja atrast savu zīmi Lielvārdes jostā, ļaujoties 
leģendai, ka noteiktā augstumā, turot roku virs 
jostas, var sajust sajūtu maiņas (siltums, aukstums, 

Doties pa Zilā ilgu zirga pēdām un ļauties Zilā cerību 
strauta vilinošajai straumei varēja ikviens, kurš 19. maija 
vakarā bija ieradies Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā, 
lai izbaudītu Muzeju nakti „Zils zirgs zirņos”.

„Zils zirgs zirņos. Jā, zils zirgs zirņos. Vēl vakar es viņu 
redzēju. Viņš ēda zirņu zilos ziedus, un es zinu, kāpēc viņš 
ir zils. Tā nolēma citi zirgi.” (Imants Ziedonis)

Pasākuma ievaddaļā, skanot folkloras kopas 
„Liepu laipa” enerģiskajam un dzīvespriecīgajam 
priekšnesumam, gan liels, gan mazs turpat muzeja 
pagalmā varēja apbrīnot vides mākslas objektu izstādi 
„Zilais sapnis” un ieraudzīt, cik dažādi raugāmies uz 
pasauli, cik jauka un teiksmaina tā šķiet, ja atļaujamies uz 
to lūkoties caur zilo ceriņu un neaizmirstuļu brillēm. Savu 
atzinību māksliniekiem ikviens varēja izteikt balsojot par 
visvairāk iepatikušos vides mākslas objektu. Skatītāju 
simpātiju balvu – dāvanu karti kafejnīcā „Kante” savā 
īpašumā ieguva Skrīveru ziedu salona „Marantas ziedi” 
meitenes.

Ja, lūkojoties uz citu darinātajiem mākslas darbiem, 
radošā apetīte radās pašiem, to remdēt varēja radošajās 
darbnīcās, gleznojot savu īpašo sapņu putnu vai 
izgatavojot savu Zilo Cerību zirgu.

Un zirgu šajā vakarā bija daudz. Ne saskaitīt! Gan tas 
zili dūmakainais, kura mugurā vizinoties, sapnis šķita ātrāk 
sasniedzams, gan tas, kurš cienastam domātos zirņus 

 A N D R E J A   P U M P U R A   L I E LV Ā R D E S   M U Z E J Ā

Saujiņa zilu auzu zilajam zirgam
pajūgā atvedis, gan tas, kurš paslēpies starp daudziem 
līdzīgiem un vienlaikus tik dažādiem brāļiem Liānas 
Poplavskas personālizstādē „Mans sapņu zirgs”.

„Viņi nolēma, ka mūžīgais zirgs būs ilgu un cerību 
krāsā – vizbuļu, hiacinšu un neaizmirstuļu zils. Visur tur, 
kur cilvēks uz pasaules ilgojas, tur viņam jābūt klāt, tāpēc 
zilajam zirgam deva zilus spārnus un nosauca par Zilo 
Cerību Zirgu.” (Imants Ziedonis)

Izrotājies un šim vakaram īpaši gatavojies bija arī lielais 
akmens „Lāčplēša gulta”. Par tā cēlajiem un tālejošajiem 
nodomiem liecināja zilās cerību lentas gabaliņš, kuru 
akmens dāsni dāvāja ikvienam sava sapņa piepildījuma 
alkstošajam.

Apliecinājumu tam, ka īsti dzīvs ir tikai tas, kurš 
nebaidās sapņot un savu sapni pārvērst īstenībā, 
varēja gūt koncertā, klausoties vokālā ansambļa „Vīzija” 
skanīgajās dziesmās, baudot dziedošo dvīņu māsu Baibas 
Dronkas un Ivetas Upenieces sirsnīgo priekšnesumu un 
lūkojoties deju kolektīva „Lāčplēsis” dzīvespriecīgajā deju 
rakstā.

Taču, ja kādam, tomēr ZILĀ visapkārt šķita par maz, 
to varēja mēģināt atrast mākslinieka Jāņa Ziņģīša ar zilo 
noslēpuma plīvuru apvītajās gleznās vai ienirt fotogrāfes 
Anitas Sakas prasmīgi vadītā fotosalona vilinošajā 
gaisotnē, lai iemūžinātu sevi zili jautrās, zili neparastās, zili 
romantiskās, zili draudzīgās bildēs.

Kad vakars savu zilo apmetni jau 
bija paspējis nomainīt pret melniem 
goda svārkiem, ikvienu uzrunāja 
gaišās svecīšu liesmas, kuras 
izgaismoja ceļu uz īpaši šim vakaram 
sapostām pilsdrupām, lai Muzeju 
nakts izskaņā ļautos muzikālam 
mirklim, kas veltīts mūsu sapņiem, 
cerībām, ilgām un mīlestībai.

Klausoties mīlas dzejā, Mārītes 
Zaļkalniņas melodiskajā ģitārspēlē 
un vokālā ansambļa „Akcents” 
meiteņu dzidrajās balsīs, radās 
gandrīz maģiska apjausma, ka 
sapņa piepildījums ir tepat līdzās, 
gandrīz ar roku aizsniedzams, 
vajag tikai pavisam nedaudz... Un 
debesīs kopīgi laistie zilie lampioni 
apliecināja – viss notiks, viss būs labi, 
kamēr vien ticēsim un sapņosim.

Andreja Pumpura
Lielvārdes muzeja kolektīvs

Svētki nebūtu tik skaisti, ja apkārt neatrastos tik 
daudz atsaucīgu un gaišu cilvēku. Lielu paldies sakām 
visiem vides māksliniekiem, koncertu dalībniekiem, 
radošo darbnīcu vadītājiem, prasmīgajiem zirgu 
vārdotājiem, fotosalona saimniecei Anitai Sakai, zilās 
krāsas māksliniekam un visiem, kuri šajā vakarā bija 
ieradušies uz tikšanos ar Zilo Cerību Zirgu! Paldies par 
atbalstu Lielvārdes novada pašvaldībai, veikalam „Elvi” 
un Santai Ločmelei, uzņēmumam „Māris un Co” un 
Mārim Mālmeisteram, z/s „Kalniņi” un Ligitai un Andrim 
Margevičiem, kafejnīcai „Kante” un Ingrīdai Priedītei, 
stādu audzētavai „Rožlejas”.

„Pats zilais zirgs jau ir zils brīnums, un, kas ar viņu jāj, – 
redz zilus brīnumus. Parasti gan viņš laižot sev tuvumā un 
atļaujot ar sevi jāt tikai dzejniekiem, bet ja jums ir saujiņa 
zilu auzu ... Vai jums ir saujiņa zilu auzu?” (Imants Ziedonis)

Pasākumu ieskandināja folkloras kopas „Liepu laipa” dzīvespriecīgais priekšnesums.

Zilās cerību lentas gabaliņš – ikvienam sava sapņa piepildījuma alkstošajam.
Māra Medeņa foto.

Uzzīmētie sapņu zirgi. Andra Latkovska foto.

Zinātnes piknikā iespējams ir viss „adatiņas”) virs savas zīmes. Kad zīme bija atrasta, to varēja atzīmēt speciāli šim 
festivālam sagatavotā izdales materiālā par Lielvārdes jostu un tās rakstu zīmju 
nozīmēm. Kā festivāla beigās kopā ar KTU pārstāvjiem smaidot secinājām – cilvēkus 
vairāk ieinteresēja seno laiku cilvēku ticība zīmes enerģijai, nekā mūsdienīgie atklājumi. 
Tā kā no A. Pumpura Lielvārdes muzeja festivālā piedalījos tikai es, bet interese par jostu 
brīžiem bija tik liela, ka cilvēki stāvēja rindā, palīgā nāca gan KTU lektori un studenti, gan 
Lietuvas vēstniecības Polijā pārstāve Mirijana Kozaka, kura tik aizrautīgi stāstīja par jostu 
poļu valodā, ka nezinātāji pat nenojauta, ka par jostu viņa uzzināja vien dažas stundas 
ātrāk nekā citi festivāla apmeklētāji. Šajā dienā daudzi cilvēki no dažādām pasaules 
valstīm pirmo reizi uzzināja, kas ir Lielvārdes josta, kur ir Lielvārde. Skaistākais bija tas, 
ka visi, pat tie, kas neuzdrošinājās ar roku sameklēt savu zīmi jostā, teica, ka Lielvārdes 
josta ir kas reti skaists un īpašs, kas tāds, kā dēļ ir vērts apmeklēt Lielvārdi, Latviju. Lai 
arī zinātņu festivālā nekas netika pārdots, mūsu teltī bieži tika uzdots jautājums – cik 

maksā josta, vai tagad to var nopirkt? Pat jostas cena 
Ls 100 nemazināja cilvēku apņēmību iegādāties teltī 
redzamās jostas, kuras, būdamas muzeja inventārs, 
protams, nebija pārdodamas.

Lielvārdes josta bija pārsteigums festivāla 
apmeklētājiem, savukārt apmeklētāju interese, 
attieksme pret jostu bija patīkams un nereti 
jautrs pārsteigums arī mums. Tā, piemēram, kāds 
iluzionistu pāris, kuru fascinēja jostas dizains, ar 
viszinošu smaidu, velkot roku virs jostas, meklēja 
savas zīmes, jau iepriekš paredzot, ka nekas nenotiks. 
Nonākot līdz jostas vidum, iluzionists pēkšņi atrāva 
roku un jautāja – kā tas darbojas, kur ir triks? Ilgi 
nācās pierādīt, ka nekāda trika nav, ir tikai josta, viņa 
roka un leģenda, ka katrs var jostā atrast savu zīmi.

Paldies par finansiālu atbalstu Lielvārdes novada 
domei, Kauņas Tehnoloģiju universitātei, īpaši 
brauciena organizatoram Gediminam Adlim, kā 
arī Ilzei Kreišmanei par palīdzību izdales materiāla 
tulkošanā.

Sanita Kozuliņa,
A. Pumpura Lielvārdes muzeja galvenā krājuma glabātāja

Raksta autore Sanita Kozuliņa (centrā) pie Lielvārdes jostas ekspozīcijas.



NR. 10 (409) 2012. GADA MAIJS II / JŪNIJS I

5

N O V A D A  S K O L Ā S

SVEIKTI LIELVĀRDES NOVADA SKOLU

OLIMPIĀŽU UN KONKURSU
UZVARĒTĀJI

Jumpravas vidusskolas olimpiāžu un konkursu uzvarētāji ar domes priekšsēdētāju.

Olimpiāžu un konkursu uzvarētāji no Lielvārdes pamatskolas.

Lēdmanes pamatskolas audzēkņi pēc balvu saņemšanas ar domes priekšsēdētāju Imantu Balodi.

Lielvārdes Edgara Kauliņa vidusskolas labākie.

PAR SARŪPĒTAJĀM 
BALVĀM PEDAGOGIEM

UN SKOLĒNIEM
PALDIES

Aivaram un 
Andrim Gribustiem 

(izdevniecība 
„Lielvārds”).

Labākajiem skolēniem 
balvas palīdzēja

sarūpēt arī
A/S „Swedbanka”

(vadītāja
Aija Lastovska),

SIA „Lielvārdes Remte” 
(valdes priekšsēdētājs 

Ilgonis Igaunis),
kā arī SIA „Ķilupe”

PALDIES PAR SVĒTKU 
CIENASTU UN 

FINANSIĀLU ATBALSTU:

Santai Ločmelei
(SIA „Veina Plus”)

Mārim Mālmeistaram 
(SIA „Māris &Co”)

Ņinai Āriņai
(I/K „Gamma-A)

Pēterim Vilcānam
(Z/S „Kumelītes”)
Ligitai un Andrim 

Margevičiem
(SIA „Kalniņi AL”)

Mārim Klipam
(SIA „MRK Serviss”)

Jurim Braunam
(SIA „BJ Universāls”)
Andrim un Edgaram 

Ruskuļiem
(SIA „EdAn Elektro”)

21. maijā kultūras namā “Lielvārde” notika Lielvārdes 
novada skolu olimpiāžu un konkursu uzvarētāju godināšanas 
pasākums. Īpaši tika sveikti arī skolotāji, kas sagatavoja 
bērnus olimpiādēm un konkursiem.

Atzinības un diplomus skolēniem pasniedza Lielvārdes 
novada domes priekšsēdētājs Imants Balodis un Izglītības 
nodaļas vadītāja Līga Buceniece.

Svētku noskaņu palīdzēja radīt dziedātāju Nikolaja 
Puzikova un Antras Stafeckas priekšnesumi, kā arī efektīvais 
uguņotāju duets „Fire Spirit”.

Lielvārdes novada pašvaldība izsaka 
pateicību pasākuma sponsoriem un 
atbalstītājiem! Jūs sagādājāt prieku gan 
skolēniem, gan pedagogiem, padarījāt 
mūsu svētkus krāšņākus un bagātākus!

Atzinību saņem Lēdmanes pamatskolas skolotāja Zoja Kaša.

Balvu saņem Ilze Zane Radziņa no Jumpravas vidusskolas.

Lielvārdes Mūzikas skolas audzēkņi ar domes priekšsēdētāju.

Jumpravas mūzikas un mākslas skolas audzēkne Elizabeta Krēģere , 
domes priekšsēdētājs Imants Balodis un skolotāja Ilze Cābe.



NR. 10 (409) 2012. GADA MAIJS II / JŪNIJS I

6

Ir vieglāk dzīvot šajā pasaulē, ja zini – brīžos, kad būs 
vajadzīgs padoms vai palīdzība – tu to saņemsi. Mēs, Ed-
gara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas tagadējie skolotāji, 
bieži lūdzam palīdzību saviem bijušajiem kolēģiem.

Tradicionāli maijā, kad divpadsmito klašu skolēni 
mācās par dramaturgu Gunāru Priedi, mēs ejam ciemos 
pie skolotājas Dzidras Bļodones. Līdz dramaturga aizieša-
nai nebūtībā 2000. gadā viņi katru gadu 1. septembrī 12. 
klases skolēnus uz pirmo literatūras, bet, pareizāk, dzīves 
skolu, sagaidīja divatā.

15. maija rītā skolotāja Bļodone jau mūs gaidīja mājas 
priekšā. Satraukusies par to, vai pagūs visu svarīgo izstās-
tīt, jo stāstāmā ir tik daudz – gan par kopīgajiem mācību 
gadiem Ventspilī, gan kopīgajām gaitām Lielvārdē, par 
dramaturga uzrakstītajām lugām un kopīgo darbu pie ie-
studējumiem.

12.a klases skolēni ar lielu interesi skatījās daudzās 
fotogrāfijas, grāmatas un rokrakstus, kuri liecināja par au-
tora akurātumu, mierīgo raksturu, inteliģenci. Uzrakstītais 
liecināja arī par to, ka viņš bijis uzmanīgs un ļoti labs pret 
sev tuvajiem cilvēkiem.

Mūsu fotografēšanās mājas pagalmā bija pavisam 
simboliska – 12.a klases abiturienti, viņu vidū Skolotāja 
baltu galvu un gaišā apģērbā, bet fonā – ābele baltos zie-
dos kā apliecinājums Pavasarim un Nākotnei.

Lielvārdes novada pašvaldības
VISPĀRĒJĀS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS

IESTĀŽU UN GRUPU DARBS VASARĀ

Tā kā Lielvārdes novada pašvaldības izglītības 
iestāžu darbiniekiem jāiet kārtējos atvaļinājumos, bērnu 
apmeklējuma skaits vasarā samazinās, kā arī, lai veiktu 
nepieciešamos remontdarbus, 30. maijā domes sēdē Nr. 6, 
PIEŅEMTS LĒMUMS:
•	Lielvārdē VPII „Pūt vējiņi”:

- izveidot apvienotās grupas no 1. jūnija līdz 25. jūnijam 
un no 1. augusta līdz 24. augustam,
- slēgt iestādi no 26. jūnija līdz 31. jūlijam.

•	 Jumpravā VPII „Zvaniņš”:
- izveidot apvienotās grupas no 1. jūnija līdz 23. jūnijam 
un no 6. augusta līdz 31. augustam.
- slēgt iestādi no 25. jūnija līdz 3. augustam.

•	Lēdmanes pamatskolā:
- izveidot apvienotās pirmsskolas izglītības grupas no 
2. jūlija līdz 27. jūlijam,
- slēgt pirmsskolas izglītības grupas no 30. jūlija līdz 
31. augustam.

•	Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā:
- slēgt pirmsskolas izglītības grupas Kaibalas skolā no 
18. jūnija līdz 12. augustam.

P A Š V A L D Ī B Ā

Tie esam mēs, Lielvārdes pamatskolas 4. a klases 
skolēni, kas ar kopīgi veidoto Ekobusu pārvedām galveno 
konkursa „Olimpiskais ekobuss Londona 2012” balvu.

Darbus konkursam iesūtīja 155 komandas no 
visas Latvijas. Sacensība bija spraiga. Paldies visiem 
atbalstītājiem, kas sekoja balsošanas gaitai un deva mums 
iespēju piedalīties finālā!

18. maijā, atzīmējot Londonas Olimpisko spēļu 
lāpas stafetes sākšanos Lielbritānijā, Rīgā notika Latvijas 
Olimpiskās komitejas rīkotā vides izglītības konkursa 
„Olimpiskais ekobuss Londona 2012” pēdējā – klātienes 
kārta.

Bruņojušies ar darba prezentāciju, lielu apņēmību 
un brīnišķīgiem atbalstītājiem no pašu skolas, mūsu 
komanda ar lielu apņēmību startēja prāta un veiklības 
spēlēs. Tās vērtēja: LOK prezidents Aldons Vrubļevskis, 
Lielbritānijas vēstniecības Latvijā atašejs Saimons Bulls, 

Lienīte Bērziņa,
Lielvārdes pamatskolas 4. a klases audzinātāja 

Ekobuss. Ilutas Barakauskas foto.

N O V A D A  S K O L Ā S

Mēs ļoti gaidām jaunus draugus Kaibalas skolā!

Katrīnas Kinertes mamma Marina: 
Mazajā Kaibalas skolā skolotāji pamana bērna spējas un palīdz attīstīt dabas dotos 

talantus matemātikā, valodā, mākslā, jo klasē mācās maz bērnu. Klases ir saliedētas, 
skolēni viens otram palīdz un ir saprotoši.

Ernesta Jargāna mamma Inita: 
Es novērtēju pedagogu darbu, 

kuri māca un audzina mūsu bērnus, 
palīdz izaugt par gudriem, labiem, 
saprotošiem cilvēkiem. Tāpat skola var 
lepoties ar veselīgas pārtikas virtuvi, 
jo pirmo klašu skolēniem pilnvērtīgs 
ēdiens ir veselības ķīla visai dzīvei. 
Jauki, ka skolai ir truši un Zaļais stūrītis, 
bērni pagarinātās dienas grupā labprāt 
laiku pavada svaigā gaisā, rotaļājoties 
un rūpējoties par trusēniem. Skola 
atrodas skaistā vietā pie Daugavas, 
projām no saspringtās pilsētas vides.

Samantas Liepkalnes mamma Editta: 
Mans mazākais bērns jau otro gadu mācās Kaibalas skolā. Skolā ne tikai veiksmīgi 

apgūst obligāto vielu, bet arī sagatavo interesantus tematiskos pasākumus, kuros piedalās 
katrs bērns – dzied, muzicē, radoši izpaužas mākslā. Bērni skolā ir ļoti draudzīgi.

ATVĒRTO DURVJU DIENĀ 12. JŪNIJĀ
no 10.00 līdz 12.00

varēsiet apskatīt skolas telpas, satikties ar skolotājiem un 
skolas darbiniekiem, piedalīties radošajās darbnīcās

un asināt prātu Gudrinieku darbnīcās.

Skolā ir gaiša, 
plaša sporta zāle, kurā 
bērni labprāt uzturas 
arī starpbrīžos. Skolā 
ir atgriezusies senā 
labvēlīgā aura. Te darbojas 
Jumpravas Mākslas un 
mūzikas skolas Mākslas 
klase – bērniem nekur nav 
jābrauc, tātad ietaupās arī 
finanses. Paldies visiem 
skolotājiem par lielo 
entuziasmu! Autobuss 
no rītiem iet diezgan 
agri, bet bērna labsajūta 
un darbošanās skolā to 
kompensē.
Markusa Maika Kalniņa mamma Antra: 

Skolā ir individuālā pieeja katram bērnam, pateicoties  logopēdam, psihologam, 
skolotājam – palīgam, ir daudz pieejamāka nekā lielās skolās. Mazais bērnus skaits klasē 
veido klusu un draudzīgu kolektīvu.
Mārtiņa Lukševica mamma Ligita: 

Skolotāji Kaibalā visus skolēnus uztver kā līdzvērtīgas personības. Skolotāji iemāca 
bērniem domāt pašiem, nevis „iezubrīt” gatavus likumus. Tas ir labākais, ko mūsu bērni 
pēc daudziem gadiem novērtēs. Tieši šajā skoliņā ir privātskolas efekts, jo bērniem ir 
individuāla pieeja. Mēs, vecāki, esam pateicīgi, ka mūsu bērni zināšanas var smelties tik 
jaukā skolā!
Saulīšu ģimenes bērni Edgars, Kaspars un Emīls: 

Mēs paši savā skolā esam saimnieki. Mums ir Trušu māja, kāmītis un putniņi. Klasē ir 
smilšu kaste, kur rotaļāties. Mēs ļoti gaidām jaunus draugus Kaibalas skolā!

Daina Grīnhofa,
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas
latviešu valodas un literatūras skolotāja

12.a klases skolēni ciemos pie skolotājas Dzidras Bļodones (vidū).

Baltās ābeles fonā

PIEDZĪVOJUMU PĀRGĀJIENĀ AR LATVIJAS OLIMPIEŠIEM 
DOSIES LIELVĀRDES PAMATSKOLAS KOMANDA

Britu padomes Latvijā vadītāja Sandra Prince, olimpieši 
Deniss Čerkovskis (modernā pieccīņa) un Dmitrijs 
Miļkevičs (vieglatlētika), auto inženieris un Dakaras ralliju 
dalībnieks Andris Dambis, LOK Olimpiskās izglītības un 
informācijas programmu vadītāja Aija Erta, žurnālists 
Raitis Puriņš.

Konkursa žūrija, apskatot ar konkursa finālistu 
darbus – kartona autobusa maketus, un iepazīstot to 
idejisko koncepciju, kā arī klašu kolektīvu sniegumu 
veiklības, prāta un atjautības stafetēs, nolēma: 3. – 4. klašu 
grupā 55 klašu konkurencē 1. vietu un Galveno balvu –
piedzīvojumu pārgājienu kopā ar Latvijas olimpiešiem –
piešķirt Lielvārdes pamatskolai.

Pēc stafetēm konkursa dalībnieki vienojās kopīgā dejā, 
piedaloties vispasaules deju svētkos „Big Dance 2012”, lai 
mēģinātu uzstādīt jaunu Ginesa rekordu dejošanā.

Rekorda uzstādīšanas mēģinājuma liecinieki bija 
Olimpiskie čempioni Jānis Lūsis un Uļjana Semjonova, 
kuru vārdos Londonas Olimpisko spēļu laikā būs 
nosauktas Londonas metro stacijas, kā arī Igors Vihrovs.

Esam gandarīti par paveikto, par tikšanos ar 
olimpiešiem klātienē un ar nepacietību gaidām 
pārsteigumiem bagāto pārgājienu Liepājas pusē.



NR. 10 (409) 2012. GADA MAIJS II / JŪNIJS I

7

S P O R T A   Z I Ņ A S

„Sporta laureātā” sumina 2011./2012. gada sezonas labākos
Kristīne Miķelsone

„Pirmie soļi, pirmais starts, pirmās sacensības... 
Pirmās uzvaras, zaudējuma rūgtums – šādas emocijas 
sniedz sports. Ir lielas un mazas uzvaras, taču vienmēr ir 
gandarījums par paveikto, par uzdrīkstēšanos. Ja nebūtu 
mazo uzvaru, nebūtu arī lielo...” ar tādiem vārdiem sākās šī 
gada Sporta laureāts. Pārpildītajā kultūras nama zālē bija 
grūti atrast brīvu vietu. Vienkopus bija sportisti, viņu vecāki 
un atbalstītāji.

Nominācijā „Skolu starpnovadu sports” pirmie 
Atzinības rakstus un īpašās Laureāta pildspalvas par 
godalgotu vietu izcīnīšanu starpnovadu sacensībās 
un dalību valsts mēroga sacensībās saņēma E. Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas audzēkņi Toms Vecziediņš, Matīss 
Upenieks, Santa Gerasimova, Rūdolfs Pētersons, Agrita 
Medne, Ričards Ceplišs, Jānis Gržibovskis, Evija Anna 
Nusberga, Edijs Kauliņš, Diāna Vaidere, Gerda Fišere, 
Didzis Mellis, Dita un Anete Vanagas, Regīna Virse, Līva 
Bernāne un Vita Mazitāne. Tika sumināti arī skolotāji Iveta 
Puķīte un Zintis Bergmanis.

Sekoja Jumpravas vidusskolēnu Matīsa Pētera Poļa, 
Raivja Zālīša, Zanes Vilciņas, Kristīnes Vilciņas, Laura 
Krūmiņa, Jāņa Senkāna un skolotāja Jāņa Pamiljana 
sveikšana. 

No Lēdmanes pamatskolas Atzinības šinī nominācijā 
saņēma Annija Anna Leleva, Santa Didriksone, Reinis 
Saksis, Simona Vītoliņa, Zanda Plaude, Samanta Lidere 
un skolotājs Jevgēnijs Liepa.

Bet no Lielvārdes pamatskolas – Keita Formaņicka, 
Aiga Bernāne, Kristīne Grīnuma, Tomass Sparāns, 
Kristīne Stepankova, Jānis Gerasimovs, Oskars Dūdens, 
Kristers Puķītis un skolotājs Pēteris Imšs.

Nominācijā „Skolēnu sporta spēles” par godalgotu 
vietu izcīnīšanu valsts skolēnu sporta spēlēs (Latvijas 
Republikas 65. skolēnu spartakiādē) Atzinības rakstu par 
izcīnīto 1. vietu jaunākajā grupā dambretē saņēma Elīna 
Krūze, Oskars Lejnieks, Emīls Meiers un Laura Krastiņa, par 3. 
vietu individuāli Linda Barkovska, treneris Dzintars Kaņeps.

Nominācijā „Tehniskie sporta veidi” atzinības 
rakstu un balvu par iegūto 3. vietu Nacionālajā amatieru 
čempionātā moto šosejā saņēma Kalvis Margevičs.

Nominācijā „Cīņas sporta veidi” sveikts Latvijas JKA 
karatē Do čempionāta Baltijas kausā 2. vietas ieguvējs 
Didzis Nemme, 3. vietas ieguvēja Alise Gaiķe un treneris 
Aigars Kruvesis.

Tika sumināti Teakvondo Baltijas kausa 2. vietas 
ieguvējs Artūrs Boks, 2. vietas ieguvējs Viesturs Mozga, 2. 
vietas ieguvējs Rimants Kalniņš un 1. vietas ieguvēja Kate 
Strazda, treneris Juris Kozlovskis-Stalažs.

Nominācijā „Latvijas Republikas čempionāti” tika 
sumināti vieglatlēti, Latvijas ziemas čempionātā soļošanā 
1. vietas ieguvējs Jānis Zeļģis, 3. vietas ieguvējs Agnis 
Lazdiņš, treneris Jevgēnijs Liepa. 

Atzinību saņēma dambretiste, Latvijas čempionāta 
100 lauciņu dambretē sievietēm 1. vietas ieguvēja Zane 
Magone. Tāpat tenisiste Katrīna Puķīte – 3. vietas 
ieguvēja vienspēlēs, 2. vietas ieguvēja dubultspēlēs Latvijas 
Universiādē.

Tāpat pasākumā tika sumināti trīs basketbolisti: 
Artūrs Bērziņš, Latvijas izlases dalībnieks, Latvijas LBL 
vicečempions, 4. vietas ieguvējs Baltijas Basketbola līgā, 
Kristaps Dārgais, Latvijas Basketbola līgas 4. vietas ieguvējs, 
divkārtējais LBL danku konkursa uzvarētājs, 2. vietas 
ieguvējs World Dunk Contest, Igaunijas danku konkursa 
uzvarētājs, un Juris Arājs, Team Europe Semi-pro spēlētājs, 
„SOS for children in Estonia” rīkotās labdarības spēles „Play 
For a Better Future” vērtīgākais spēlētājs, vienīgais Baltijas 
pārstāvis, kurš ielūgts uz „Nike Elite Camp”.

Suminājām paraolimpieti Edgaru Kļaviņu, kurš cīnās 
par tiesībām šovasar doties uz Londonas paraolimpiskajām 
spēlēm.

Sveicām florbolistus, Latvijas 18. čempionāta florbolā 
bērniem un jauniešiem 1. vietas ieguvējus ZU-12 un treneri 

Kasparu Kreimani, 3. vietas ieguvējus ZU-16 un treneri 
Pēteri Imšu, 1. vietas ieguvējus ZU-18 un treneri Iļju 
Nazarovu.

Sveicām lēdmanieti, florbolisti Evitu Rudzīti, Pasaules 
čempionāta sievietēm 7. – 8. vietas ieguvēju, Latvijas izlases 
dalībnieci, vairāku pasaules čempionātu dalībnieci, Latvijas 
čempionāta medaļnieci.

Īpaši tika sumināta florbola komanda „Lielvārde” – 
Latvijas 19. čempionāta florbolā Virslīgā vīriešiem 1. vietas 
un čempiona titula ieguvēji: Toms Akmeņlauks, Mihails 
Kostusevs, Artis Savins, Mikus Valpēters, Sandris 
Virsnītis, Juris Gribusts, Aivis Kusiņš, Kaspars Mudelis, 
Jānis Virsnītis, Ivans Abramovs, Ervīns Torsters, Toms 
Delviņš, Jānis Mūrnieks, Antons Žuks, Igors Ivanovs, 
Normunds Krūmiņš, Sandris Delvers, Raitis Strauss, 
Artūrs Mudelis, komandas kapteinis Artūrs Skadiņš, 
spēlējošais treneris Jānis Jansons, trenera asistents 
Kaspars Kreimanis, fiziskās sagatavotības treneris Ints 
Mūrnieks, komandas pārstāve Kristīne Miķelsone un 
komandas ārsts Aleksandrs Matjunins.

Apsveikumi mijās ar dziedātāju, dejotāju, pūtēju un ielu 
vingrotāju priekšnesumiem. Interesantu un jautru šo vakaru 
padarīja atraktīvais un humora pilnais pasākuma vadītājs 
Valters Krauze. Kad uz lielā ekrāna parādījās sižets par 
Lielvārdes uzvaru, no jauna atmiņā atausa saldais uzvaras 
mirklis, un Toma uzvaras vārti lika nobirdināt arī kādu laimes 
asaru. Paldies visiem, kuri organizēja, uzstājās un pavadīja ar 
mums jauku vakaru!

Biedrības „Durka Racing” organizētais Nacionālais 
Amatieru Motošosejas pirmais posms notika 1. maijā. 
Šogad sporta kompleksā „333” pulcējās vairāki simti 
motobraucēju, atbalstītāju un skatītāju.

Saspringtākā cīņa notika Meistaru klasē. Četri 
no 11 sportistiem Meistaru klasē brauca pirmo reizi, 
demonstrējot ne tikai lieliski sagatavotu moto tehniku, 
bet arī profesionālu braukšanas prasmi. Spriedze bija 
sagaidāma ātrāko braucēju vidū, taču arī jaunpienācēji 
Kalvis Margevičs #55 un 16 gadu jaunais Jānis Eglītis #4 
pārsteidza apkārtējos ar cīņas sparu un neatlaidību. 
Rezultātā pirmā vieta – Latvijas un Baltijas motošosejas 
čempionam Jurim Zalānam (#50), otrā vieta – Artim 
Markotam (#99), bet godpilnā trešā – lielvārdietim Kalvim 
Margevičam (#55).

(www.durka.lv)

E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas sportisti.

LIELVĀRDES SPORTA SKOLAS AUDZĒKŅI AR PANĀKUMIEM AIZVADĪJUŠI FLORBOLA SEZONU

Atklāta motošosejas sezona
2011./2012. gada sezona bijusi veiksmīga mūsu maza-

jiem florbolistiem. 
ZU-8 vecuma grupas puikas, izspēlējuši 7 sabraukumus 

un sezonas laikā cītīgi trenējušies, sasnieguši labus rezultātus. 
starp 10 komandām mūsējie ierindojušies 2. vietā. Rezultatī-
vākais spēlētājs – Ingars Pinka, labākais vārtsargs – Lauris 
Kārkliņš.

ZU-10 sezonu noslēdza Cēsīs, kur par uzvaru un vietu 
sadalījumu cīnījās 5 komandas. Mūsējiem šajā sezonā 5. vie-
ta. Rezultatīvākie – Daniels Krastiņš, Juris Tomaševskis un 
Juris Sandis Jēgers.

ZU-12 puiši savā grupā šogad pelnīti izcīnījuši čem-
pionu titulu. Mūsu triecienmaiņu nespēj apturēt neviens. 
Arī treneris Kaspars Kreimanis, būdams, trenera asistents 
lielajā komandā, iemācījies daudz jauna un iegūto pieredzi 
Virslīgā izmanto, trenējot mazos spēlētājus. Rezultatīvākie – 
Rūdis Žukelis, Arvo Vītoliņš un Niks Blumfelds.

ZU-14 savu sezonu noslēguši 1. divīzijas 2. vietā, taču 
play-off  ceturtdaļfinālā paklupa pret Bausku. Mūsu koman-
das rindās rezultatīvākais – Oskars Dūdens.

Pētera Imša trenētie ZU-16 šajā sezonā tikuši pie bron-
zas medaļām, kas ņemot vērā spēlētāju skaitu šajā vecuma 
grupā, ir labs rezultāts. Rezultatīvākie – Viesturs Oto Val-
ters, Sandis Mihailovskis un Kristers Puķītis.

ZU-18 puiši jau ceturto gadu pēc kārtas trenera Iļjas 
Nazarova vadībā tikuši pie čempionu titula! Rezultatīvā-
kie – Toms Akmeņlauks, Juris Gribusts un Sandris Del-
vers. Puišu un trenera prieku par kārtējo uzvaru nespēja 
mazināt arī pilnīgi neorganizētais fināls Kocēnos, bet par 
to jau atbildība jāuzņemas kādam citam. Skumji, ka puiši, 
kuri visu sezonu, vaiga sviedros, cīnījušies par šīm godal-
gotajām vietām, netiek pienācīgi novērtēti. Un tas vēro-
jams pilnīgi visās vecuma grupās. Ceru, ka tas nemazinās 
jauno censoņu tiekšanos kādreiz spēlēt „lielajā” komandā. 
No kurienes tad rodas šie Virslīgas spēlētāji? No tiem pa-
šiem puikām, kuri bumbiņu sāk dzenāt jau no mazotnes. 
To beidzot vajadzētu saprast arī LFS „lielajiem onkuļiem”!!!

Paldies visiem treneriem – Kasparam Kreimanim, Pē-
terim Imšam, Iļjam Nazarovam, komandu pārstāvim Ai-
naram Puķītim, medmāsai Ivetai Meilusai un šoferīšiem 
Alnim un Andrim Gādigiem!

Kristīne Miķelsone

 ZU-12 puiši – Latvijas čempioni savā vecuma grupā. ZU-16 puiši – bronzas medaļu ieguvēji. ZU-18 puiši – Latvijas čempioni ceturto gadu pēc kārtas.
Māra Rožāna foto.

Sporta centra direktors Ainars Puķītis sveic Edgaru Kļaviņu.



© «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅAS»   Licence Nr. 0861. 
Redaktore Beata Kempele

(tālrunis 29244813, e-pasts: lz@lielvarde.lv).
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅĀM» obligāta.
Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «ELFU DĀRZS».

Tirāža 4100 eksemplāri.

NR. 10 (409) 2012. GADA MAIJS II / JŪNIJS I

KAS?   KUR?   KAD?

8

UZMANĪBU!

SIA „LIELVĀRDES REMTE”
AICINA DARBĀ

Apkopēju-sētnieku
DAUDZDZĪVOKĻU KĀPŅU TELPU UZKOPŠANAI 

LIELVĀRDĒ.
Vēlams ar A kategorijas autovadītāja apliecību. Darba 
pienākumos ietilpst ne tikai kāpņu telpu uzkopšana, bet 
arī teritorijas uzkopšana aizvietošanas laikā.

Ēku tehniķi
DAUDZDZĪVOKĻU ĒKU REMONTDARBU VEIKŠANAI 

LIELVĀRDĒ.
Vēlams ar pieredzi celtniecībā un remontdarbos, kā arī 
A kategorijas autovadītāja apliecību. Darba pienākumos 
var ietilpt arī darbs augstumā.

Interesentiem lūdzam zvanīt namu pārvaldniekiem 
Valentīnai Zeļenko (25491890), Rolandam Elksnītim 
(25491892), vai sekretārei (65059010), rakstīt: remte@
remte.lv

Turpināsies būvdarbi
un labiekārtošana

Edgars Mežvēvers,
projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu
attīstība Lielvārdē II kārta” vadītājs

ES Kohēzijas fonda līdzfinansētais projekts 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē 
II kārta” turpinās. Liela daļa apakšzemes darbu ir 
paveikti, taču labiekārtošanas darbi vēl jāveic visos 
objektos. Vasarā tiks atjaunota zemes virskārta, veikta 
apzaļumošana. Darbi turpināsies līdz 1. septembrim.

Pašlaik notiek būvniecības darbi Ausekļa ielā 
posmā no Raiņa ielas līdz Lāčplēša ielai, kur tiek 
rekonstruēta kanalizācija un ūdensvads. Ēkai Lāčplēša 
ielā 21 tiks izveidots jauns ievads.

Jūnijā notiks būvdarbi posmā no Ausekļa ielas līdz 
mājai Lāčplēša ielā 23a. Būvniecības laikā pie mājas 
Lāčplēša ielā 23 varēs piebraukt no Lāčplēša ielas gar 
veikalu „Elvi”. Darbi turpināsies līdz 18. jūnijam, arī 
Ausekļa ielas asfaltēšana tiks veikta jūnijā.

Spīdolas masīvā tiek veikti labiekārtošanas darbi. 
28. maijā uzsākta kanalizācijas tīklu rekonstrukcija gar 
ēkām Spīdolas ielā 4 un Spīdolas ielā 6. Celtniecības 
laikā privātie auto būs jāpārvieto uz citām stāvvietām. 
Darbi pie šīm ēkām turpināsies līdz 1. jūlijam.

Avotu masīvā ūdensvadu un kanalizācijas vadu 
izbūve ir pabeigta, notiek labiekārtošana. No 4. jūnija 
līdz 15.  jūnijam notiks notekūdeņu sūkņu stacijas 
pārslēgšana. Šajā laika posmā iespējami ūdens padeves 
pārtraukumi, kā arī kanalizācijas aku uzpildīšanās līdz 
pārplūdei.

SLUDINĀJUMI

Sve i ca m !

Sirsnīgi sveicam maija jubilārus!

Sveicam maijā reģistrētos 
mazos novadniekus

Adrianu, Artūru, Annu, 
Loretu, Gustavu Jāni, Emīliju, 

Lindu, Līvu — Lielvārdē,
Raideru — Jumpravā,

Kristapu, Adeli, Zemgu — Lēdmanē!

90. dzimšanas dienā
Margaritu Siliņu

LĒDMANĒ
Jāni Kalniņu

Irmu Klieči
LIELVĀRDĒ

85. dzimšanas dienā
Jāni Baranu

Alekseju Koršunovu
Veltu Upmani

Ulitu Zuboviču
LIELVĀRDĒ

80. dzimšanas dienā
Elzu Dūkupu

Valēriju Kviesoni
Jāni Rudzīti

Nikolaju Šauriņu
LĒDMANĒ

Janinu Bērziņu
Jāni Irbi

Birutu Lubgani
LIELVĀRDĒ

75. dzimšanas dienā
Angelinu Čerkovsku

Imantu Kārkliņu
Lidiju Robežnieci

JUMPRAVĀ
Arnoldu Brenci

Vēlam veselību, vēl ilgus, saulainus dzīves 
gadus, siltu un gādīgu tuvinieku attieksmi!

Paldies par jūsu mūža devumu!
Lielvārdes novada pašvaldības vārdā – 

Imants Balodis

Ausmu Jermoloviču
Vilhelmīni Spārniņu

LĒDMANĒ
Kārli Balodi

Jekaterinu Freimani
Dinu Leju

Janīnu Margeviču
Lūciju Nolbergu

Guntu Virsi
LIELVĀRDĒ

70. dzimšanas dienā
Aivaru Līci-Līcīti
Antoņinu Loginu

JUMPRAVĀ
Ivaru Smiltu

LĒDMANĒ
Mārtiņu Deksni

Helmāru Kamparzāli
Jāni Kloviņu

Viktoru Kricki
Ināru Ločmeli

Jāni Lūriņu
Sofiju Priedeslaipu

Vitoldu Puduļu
Janīnu Rogu
Ilgu Sparāni

Dainu Uzulnieci
Janīnu Zvirgzdu

LIELVĀRDĒ

MAIJĀ NO MUMS ŠĶĪRUŠIES
LIELVĀRDĒ 

Lidija Zaharāne (dzim. 1938. g.)
Juris Birkenfelds (dzim. 1954. g.)
Janīna Grīnberga (dzim. 1927. g.)

Irēna Alksnīte (dzim. 1939. g.)
Aivars Akmentiņš (dzim. 1940. g.)

Anatolijs Pušmucāns (dzim. 1939. g.)
Marta Saulīte (dzim. 1932. g.)

JUMPRAVĀ
Alma Dreijere (dzim. 1928. g.)

LĒDMANĒ
Mamerts Kūliņš (1937. g.)

Mūsu līdzjūtība tuviniekiem.

PATEICĪBAS

Vissirsnīgākā pateicība dakterei Guntai Tīcmanei, feldšerei 
Alīnai un māsiņai Gaidai par sirsnību un atsaucību, kas 
man palīdzēja atjaunot veselību!

Rancāne
Jumpravas pagasta Rubeņos

INFORMĒ SIA  «LIELVĀRDES  REMTE»LIELVĀRDĒ
KULTŪRAS NAMĀ "LIELVĀRDE"

9. jūnijā 20.00
Latvijas koncerti 

RĪGAS FESTIVĀLS 2012

Muzikāls lidojums džeza pasaulē
Daumants Kalniņš – balss, Oskars Ozoliņš – trompete, Oskars 
Račevskis – klavieres, Toms Poišs – kontrabass, Rūdolfs 
Dankfelds – sitaminstrumenti.
Programmā: Edens Etvuds, Džons Koltreins, Ričards Rodžerss 
u.c.
Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 2, pasākuma dienā Ls 3.

14. jūnijā 16.00
PPP „Zied zeme” projektu seminārs 

DIENAS CENTRĀ 
16. jūnijā 11.00

Lielvārdes novada Mobilā brigāde rīko

PRAKTISKU SEMINĀRU ĢIMENĒM UN 
BĒRNIEM AR ĪPAŠĀM VAJADZĪBĀM

Interesantās, radošās meistardarbnīcās, izglītojošās 
nodarbībās, kā arī kopīgās dziesmās un rotaļās ielīgosim Jāņu 
dienu.
MEISTARDARBNĪCAS:
“Priecīga vasara”, vada medmāsa Sandra – uzzināsim labākos 
veidus, kā tikt galā ar dažādiem kukaiņu (skudru, odu, lapseņu, 
bišu, dunduru u.c) kodumiem.
„Ģimenes mandalas veidošana no dabas materiāliem” 
kopā ar psiholoģi Irīnu. Katrs cilvēks un katra ģimene ir 
kaut kas pavisam unikāls. Mandala spēj mainīt cilvēka 
elektromagnētisko lauku, dziedināt, harmonizēt. Jo lielāku 
nozīmi piešķirsim krāsām un simboliem, jo labāk mandala 
palīdzēs.
„Skanīgas valodas atslēga ir darbīgi pirksti un skaidras 
domas!” – uz vainagu pīšanu, dziesmu dziedāšanu un Jānu 
dienas tautasdziesmu skandēšanu aicina audiologopēde 
Lauma.
“Pirkstiņdarbnīcā” kopā ar sociālo rehabilitētāju Ritmu un 
sociālo aprūpētāju Agnesi gatavosim īpašos Jāņu cepumus.
„Rotaļas un vingrošana ģimenes lokā” kopā ar fizioterapeiti 
Ingu.
Darbošanās ar filcu un pirstiņkrāsām kopā ar ergoterapeiti Ilzi 
darbnīcā „Mana pasaule ir krāsaina”.
„Samīļošanās darbnīcu” vadīs sociālā darbiniece Iveta – 
trenēsimies mīļos vārdiņos, smaidiņos un samīļojumos. 
Ģimeņu populārākie mīļuma izrādīšanas veidi tiks noskaidroti 
un iekļauti īpašā „Rokasgrāmatā”.

Mīļi gaidītas ģimenītes! Uz tikšanos!Pateicamies visiem, kas bija ar mums mūsu dimanta 
kāzu jubilejā – mācītājam Igoram Safinam, Lielvārdes 
luterāņu draudzei un draudzes vadībai, Lielvārdes novada 
domes priekšsēdētājam Imantam Balodim, pašvaldības 
kultūras darba vadītājai Dacei Jansonei, kultūras 
nama vadītājai Maijai Jaudzemei, 
kafejnīcas „Elvi” kolektīvam, 
fotogrāfam Mārim Rožānam, 
Lielvārdes pensionāru biedrībai, 
muzikantiem, kā arī visiem 
mūsu mīļajiem kaimiņiem, 
radiem un draugiem, bērniem, 
mazbērniem, mazmazbērniem!

Mēs esam laimīgi!

Marija un Kārlis Urpeni

BIBLIOTĒKAS APMEKLĒTĀJU IEVĒRĪBAI!
Vasarā no 1. jūnija līdz 31. augustam 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka
SVĒTDIENĀS SLĒGTA.

DINAS BAŠĶES PODOLOGA PRAKSĒ
vasaras sezonā no 1. jūnija

MAINĪTI PACIENTU PIEŅEMŠANAS LAIKI:
pirmdien – mājas vizītes, otrdien 9.00 – 16.00,
trešdien 8.00 – 21.00,  ceturtdien 9.00 – 16.00,
piektdien 9.00 – 16.00,   sestdien 8.00 – 21.00.

Pacientu pieņemšana Lielvārdē, Lāčplēša iela 13, 2. stāvā 
pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 28347765.

I Z L A I D U M I
KULTŪRAS NAMĀ "LIELVĀRDE"

E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9. klašu izlaidums
8. jūnijā 18.00

Lielvārdes pamatskolas 9. klašu izlaidums
16. jūnijā 16.00

E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 12. klašu izlaidums
22. jūnijā 19.00

JUMPRAVAS VIDUSSKOLĀ
Jumpravas vidusskolas 9. klases izlaidums

9. jūnijā 16.00
Jumpravas vidusskolas 12. klases izlaidums

16. jūnijā 17.00
JUMPRAVAS SPECIĀLAJĀ INTERNĀTPAMATSKOLĀ

izlaidums
6. jūnijā 12.00 

LĒDMANES PAMATSKOLĀ
Lēdmanes pamatskolas 9. klases izlaidums

9. jūnijā 18.00

JUMPRAVĀ
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ

7. jūnijā 19.00
„KINO ceturtdienā”
MONSIEUR TAURIŅŠ

2011. gads, komēdija,  režisors Aleksandrs Hāns. Ieeja Ls 1.

15. jūlijā 12.00 Lielvārdē notiks
B Ē R N Ī B A S   S V Ē T K I

Gaviļniekus lūdzam pieteikt kultūras namā „Lielvārde” pie 
Ivetas Bules vai pa tālr. 22088486; 65053683 līdz 2. jūlijam.


